



## *Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

### **ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME**

**1.Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES DE CÂMARA DE AR E OBJETOS CORRELATOS DESTINADOS À FROTA MUNICIPAL – SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme especificações do anexo I e II Termo de Referência.**

**1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.**

#### **2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	CÂMARA DE AR 750X16 - BICO DE BORRACHA	32 UN	R\$ 93,03	R\$ 2.976,85
02	CÂMARA DE AR 1100	32 UN	R\$ 107,13	R\$ 3.428,27
03	PNEU 19.5L- 24	12 UN	R\$ 6.006,99	R\$ 72.083,92
04	CÂMARA DE AR 23/01/30	04 UN	R\$ 742,08	R\$ 2.968,31
05	<b>COTA PRINCIPAL</b> - PNEU 750X16- BORRACHUDO	66 UN	R\$ 946,36	R\$ 62.459,98
06	<b>COTA RESERVADA</b> - PNEU 750X16- BORRACHUDO	22 UN	R\$ 946,36	R\$ 20.819,99
07	PNEU 175/70 R14 (RADIAL)	132 UN	R\$ 530,61	R\$ 70.040,08



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

08	PNEU 1000X20- TRASEIRO BORRACHUDO	18 UN	R\$ 2.114,79	R\$ 38.066,16
09	PNEU 900X20- DIANTEIRO LISO	42 UN	R\$ 1.579,99	R\$ 66.359,44
10	PNEU 1000 X 20- LISO (RADIAL)	12 UN	R\$ 1.702,62	R\$ 20.431,40
11	<b>COTA PRINCIPAL</b> - PNEU 275-80-R22,5- BORRACHUDO	150 UN	R\$ 3.015,61	R\$ 452.342,00
12	<b>COTA RESERVADA</b> -PNEU 275-80-R22,5- BORRACHUDO	50 UN	R\$ 3.015,61	R\$ 150.780,66
13	<b>COTA PRINCIPAL</b> - PNEU 1400 /24	24 UN	R\$ 5.854,49	R\$ 140.507,76
14	<b>COTA RESERVADA</b> - PNEU 1400 /24	08 UN	R\$ 5.854,49	R\$ 46.835,92
15	<b>COTA PRINCIPAL</b> - PNEU 195/75 R-16 C	102 UN	R\$ 932,42	R\$ 95.106,50
16	<b>COTA RESERVADA</b> - PNEU 195/75 R-16 C	33 UN	R\$ 932,42	R\$ 30.769,75
17	CÂMARA DE AR 900X20	12 UN	R\$ 156,04	R\$ 1.872,48
18	PNEU 18.4X15.30	12 UN	R\$ 5.061,40	R\$ 60.736,76
19	CÂMARA DE AR 18.4X15.30	12 UN	R\$ 537,74	R\$ 6.452,92
20	<b>COTA PRINCIPAL</b> - PNEU 215/75 R17.5- LISO	60 UN	R\$ 1.651,07	R\$ 99.064,00
21	<b>COTA RESERVADA</b> - PNEU 215/75 R17.5- LISO	20 UN	R\$ 1.651,07	R\$ 33.021,33
22	PNEU 17.5 X 25 LAM - 12SC	10 UN	R\$ 6.529,37	R\$ 65.293,67



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

23	PNEU 12.5 / 80 - 18	08 UN	R\$ 2.452,79	R\$ 19.622,32
24	<b>COTA PRINCIPAL</b> - PNEU 275/80 R22.5 (RADIAL)	90 UN	R\$ 2.776,06	R\$ 249.845,40
25	<b>COTA RESERVADA</b> - PNEU 275/80 R22.5 (RADIAL)	30 UN	R\$ 2.776,06	R\$ 83.281,80
26	CÂMARA DE AR 16.9X30	12 UN	R\$ 414,48	R\$ 4.973,72
27	CÂMARA DE AR 18.4X34	12 UN	R\$ 529,65	R\$ 6.355,80
28	CÂMARA DE AR 20.5X25	12 UN	R\$ 577,99	R\$ 6.935,84
29	PROTETOR P/ CAMARA 20.5X25	08 UN	R\$ 830,55	R\$ 6.644,40
30	PNEU 205/55 R16 (RADIAL)	120 UN	R\$ 539,40	R\$ 64.728,00
31	<b>COTA PRINCIPAL</b> - PNEU 20.5X25 L3	09 UN	R\$ 13.373,78	R\$ 120.363,99
32	<b>COTA RESERVADA</b> - PNEU 20.5X25 L3	03 UN	R\$ 13.373,78	R\$ 40.121,33
33	CÂMARA DE AR 17.5X25	08 UN	R\$ 437,03	R\$ 3.496,27
34	CÂMARA DE AR 14.9X28	12 UN	R\$ 372,38	R\$ 4.468,52
35	PROTETOR 17.5X25	08 UN	R\$ 583,37	R\$ 4.666,96
36	PNEU 1100 R22	06 UN	R\$ 2.450,82	R\$ 14.704,94
37	<b>COTA PRINCIPAL</b> - PNEU 10.5/65 16	75 UN	R\$ 1.181,92	R\$ 88.644,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

38	COTA RESERVADA - PNEU 10.5/65 16	26 UN	R\$ 1.181,92	R\$ 29.548,00
39	PNEU 18.4-34 TM95	12 UN	R\$ 6.494,27	R\$ 77.931,20
40	PNEU 185/60 R-14 (RADIAL)	146 UN	R\$ 533,54	R\$ 77.897,32
41	COTA PRINCIPAL - PNEU 215/75-R17.5 BORRACHUDO	60 UN	R\$ 1.763,15	R\$ 105.789,00
42	COTA RESERVADA - PNEU 215/75-R17.5 BORRACHUDO	20 UN	R\$ 1.763,15	R\$ 35.263,00
43	COTA PRINCIPAL - PNEU 265/75-R16	60 UN	R\$ 1.345,76	R\$ 80.745,80
44	COTA RESERVADA - PNEU 265/75-R16	20 UN	R\$ 1.345,76	R\$ 26.915,27
45	COTA PRINCIPAL - PNEU 750X16 LISO	66 UN	R\$ 963,53	R\$ 63.592,98
46	COTA RESERVADA - PNEU 750X16 LISO	22 UN	R\$ 963,53	R\$ 21.197,66
47	PNEU D14.9-24 ON 13" RIM.R	12 UN	R\$ 3.379,50	R\$ 40.554,00
48	PROTETOR 900/1000	20 UN	R\$ 62,42	R\$ 1.248,33
49	PNEU 195/55 R 15 RADIAL	135 UN	R\$ 529,39	R\$ 71.467,65
50	COTA PRINCIPAL - PNEU 295/80 X 22.5 RADIAL	30 UN	R\$ 2.769,87	R\$ 83.096,20
51	COTA RESERVADA - PNEU 295/80 X 22.5 RADIAL	10 UN	R\$2.769,87	R\$ 27.698,73
52	PROTETOR 1400 X 24	12 UN	R\$ 207,71	R\$ 2.492,48



## *Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

53	CÂMARA DE AR 1400 X 24	16 UN	R\$ 348,33	R\$ 5.573,33
54	CÂMARA DE AR 1200 R20	32 UN	R\$ 293,06	R\$ 9.377,81
55	CÂMARA DE AR 12.5/80 - 18	24 UN	R\$ 166,76	R\$ 4.002,32
56	CÂMARA DE AR 12/04/24	18 UN	R\$273,42	R\$4.921,62
57	<b>COTA PRINCIPAL</b> - PNEU 225/75 R 16C	60 UN	R\$1.284,59	R\$77.075,60
58	<b>COTA RESERVADA</b> - PNEU 225/75 R 16C	20 UN	R\$1.284,59	R\$25.691,87
59	<b>COTA PRINCIPAL</b> - PNEU 205/70 R 15C	90 UN	R\$859,75	R\$77.377,80
60	<b>COTA RESERVADA</b> - PNEU 205/70 R 15C	30 UN	R\$859,75	R\$25.792,60
61	<b>COTA PRINCIPAL</b> - PNEU 295/80X22.5 RADIAL BORRACHUDO	60 UN	R\$3.369,63	R\$202.178,00
62	<b>COTA RESERVADA</b> - PNEU 295/80X22.5 RADIAL BORRACHUDO	20 UN	R\$3.369,63	R\$67.392,67
63	PNEU 225/45R17	80 UN	R\$592,61	R\$47.408,54
64	CÂMARA DE AR 14.9 X 24	12 UN	R\$360,19	R\$4.322,28
65	PNEU 185/65 R-15	140 UN	R\$570,60	R\$79.884,00
66	<b>COTA PRINCIPAL</b> - PNEU 205/75 R-16 C	90 UN	R\$887,94	R\$79.914,30
67	<b>COTA RESERVADA</b> - PNEU 205/75 R-16 C	30 UN	R\$887,94	R\$26.638,10



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

68	PNEU 195/65 R-15 C	135 UN	R\$500,28	R\$67.537,35
69	PNEU 10X16,5 10 LONAS	12 UN	R\$1.250,42	R\$15.005,00
70	CÂMARA DE AR 750X18	12 UN	R\$107,13	R\$1.285,60
71	PNEU 12.4X28	08 UN	R\$2.444,05	R\$19.552,40
72	PNEU 17.5 X 25 LAM - 16SC	10 UN	R\$6.928,46	R\$69.284,63
73	<b>COTA PRINCIPAL</b> - PNEU 245/70R16	60 VD	R\$1.151,93	R\$69.115,60
74	<b>COTA RESERVADA</b> - PNEU 245/70R16	20 VD	R\$1.151,93	R\$23.038,53
75	PROTETOR 7.5X20	24 UN	R\$97,70	R\$2.344,72
76	PROTETOR 15X8.25-15	10 UN	R\$64,06	R\$640,60
77	PROTETOR 16 ABC	16 UN	R\$65,24	R\$1.043,79
78	<b>COTA PRINCIPAL</b> - PNEU 24.5X32	09 UN	R\$8.266,66	R\$74.399,91
79	<b>COTA RESERVADA</b> - PNEU 24.5X32	03 UN	R\$8.266,66	R\$24.799,97
Valor Total da Proposta:				R\$ 4.112.308,01

**OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.**



## *Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

---

**\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

**Serão desclassificadas as propostas que:**

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexecutáveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.